
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

10 milionów dla Gminy Grębocice!  

 
 
 

 

 
 

 

W dniu 26 października 2021 r. ogłoszono wyniki naboru 
Rządowego Programu "Polski Ład". Gmina Grębocice otrzymała 
środki z programu inwestycji strategicznych w wysokości           
10,2 mln zł. Kwota ta przeznaczona zostanie na realizację 
inwestycji polegającej na budowie drogi łączącej Grębocice 
z Kwielicami. Dotacja jest bardzo dużym wsparciem finansowym 
dla naszej gminy. Promesę wręczył Szef Gabinetu Politycznego 
Prezesa Rady Ministrów Krzysztof Kubów. 
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Gmina Grębocice 
Urząd Gminy Grębocice 

ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 
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www.grebocice.com.pl 

sekretariat@grebocice.com.pl 
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W dniu 27 września 2021 r. Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński wziął udział w seminarium, podczas którego KGHM 
Polska Miedź S.A. przekazał Gminie Grębocice kwotę 250 000 
złotych. Środki przeznaczone zostaną na realizację szeregu 
działań na rzecz mieszkańców gminy. 

http://www.grebocice.com.pl/
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Nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
zostały przyznane 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 13 
października 2021 r., Wójt Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński wręczył nagrody dyrektorom 
oraz nauczycielom ze szkół i przedszkola 
z terenu gminy. Nagrody wręczone zostały za 
trud i zaangażowanie włożone w pracę 
w minionym roku szkolnym 2020/2021. 
Wyróżnionych zostało 6 nauczycielek oraz 3 
dyrektorów.  

W tym roku uroczystość wręczania nagród 
odbyła się w kameralnym gronie. Podczas 
spotkania Wójt Gminy Grębocice Roman 
Jabłoński podziękował za zaangażowanie 
w działania na rzecz rozwoju placówek 
oświatowych na terenie gminy wręczając 
kwiaty, statuetki oraz pisemne podziękowania. 

Miniony rok szkolny był trudny i wymagający 
dla wszystkich ze względu na naukę zdalną 
oraz pandemię panującą na całym świecie, 
dlatego tym bardziej pracownikom oświaty 
należą się podziękowania, a Dzień Edukacji 
Narodowej jest dobrą okazją do tego, by je 
złożyć.  

W gronie wyróżnionych w tym roku pedagogów 
znaleźli się: 

• Roman Rutkowski - Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 

w Grębocicach, 
• Beata Delikowska - Dyrektorka Szkoły 

Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Rzeczycy, 

• Elżbieta Kaleta - Dyrektorka Przedszkola 
Publicznego im. Jana Brzechwy 
w Grębocicach, 

• Renata Barczak, Ewa Przybylska, Dorota 
Bojanowska oraz Anna Monczak - 
nauczycielki ze Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w Grębocicach, 

• Patrycja Rosenberger - nauczycielka ze 
Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Rzeczycy, 

• Małgorzata Fercho - nauczycielka 
z Przedszkola Publicznego im. Jana 
Brzechwy w Grębocicach. 
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Studenci UTW zainaugurowali rok akademicki 
 

 

W dniu 12 października 2021 r. po raz 
kolejny, słynnym hymnem  "Gaudeamus 

igitur", studenci Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Grębocicach zainaugurowali Rok 
Akademicki 2021/2022. Tradycyjnie już 

uroczystego otwarcia dokonali: Wójt 
Gminy Grębocice Roman Jabłoński 
oraz Dyrektor Ośrodka Kultury Barbara 

Tasarz.  

Tego dnia także indeksy otrzymało 10 
nowych słuchaczy. Na rok akademicki 
2021/2022 zaplanowano szereg zajęć, 

które niebawem się rozpoczną. 

Część artystyczną  tegorocznej Inauguracji 
uświetniła Grupa IWIA intrygującym 

koncertem pt. "Przystanek Hollywood". 
Przepełniony humorem, dynamizmem 
barw i kostiumów występ sprawił, że czas 

spędzony na "Przystanku Hollywood" 
minął bardzo szybko. 

Medale Komisji Edukacji Narodowej dla Dyrektorów z 

Gminy Grębocice 
 

 

 

 

 

 

 

W dniu 8 września 2021 r., podczas 
uroczystości organizowanej przez 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, dwie 
Dyrektorki z Gminy Grębocice zostały 
odznaczone Medalami Komisji Edukacji 
Narodowej. Medal ten nadawany jest za 
szczególne zasługi dla oświaty i wychowania, 
w szczególności w zakresie działalności 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
twórczości dla dzieci i młodzieży 
oraz kształcenia i doskonalenia nauczycieli.  

Medale Komisji Edukacji Narodowej, z rąk 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty Romana 
Kowalczyka, odebrały:  

• Pani Anna Monczak - długoletnia 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w Grębocicach, 
obecnie Dyrektor Żłobka Gminnego 
"Promyczek" w Grębocicach, a także 
nauczycielka w Szkole Podstawowej 
w Grębocicach,  

• Pani Beata Delikowska - Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Rzeczycy.  

Gratulujemy wysokiego odznaczenia 
i życzymy dalszych sukcesów. 
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Sczepienia w Gminie Grębocice
 

 

Zgodnie z przeprowadzoną analizą, 

według stanu na dzień 28 października 
2021 r., pierwszą dawką zaszczepionych 

zostało już blisko 47% mieszkańców 
Gminy Grębocice. Odnosząc się do 
danych z dnia 1 sierpnia 2021 r. 

odnotować można wzrost zaszczepienia 
mieszkańców          w pełni 
zaszczepionych o ponad 7%, co sprawia, 

iż nasza gmina znajduje się obecnie na 2. 
pozycji w rankingu gmin na poziomie 

powiatu polkowickiego.  

 

W podziale na grupy 
wiekowe, pod względem 

zaszczepienia co najmniej 
jedną dawką, sytuacja 
w naszej gminie wygląda 

następująco: 

12-19 - 163 osoby, 

20-39 - 624 osoby, 

40-59 - 885 osób, 

60-69 - 495 osób, 

70+ - 399 osób. 

  

Ponadto, z uwagi na rosnącą 
liczbę zakażeń, informujemy, 

że   w Przychodni MCZ 
w Grębocicach w dalszym 

ciągu trwają zapisy 
na szczepienia przeciw 
COVID-19. Rejestracji 

dokonać można pod 
numerem tel. 76 8 315 020 

lub osobiście w Przychodni 
MCZ przy ul. Zielonej 3A  - 
do czego zachęcamy.  

 



 

-5-                                                                          Wieści Grębocickie                                                                     

Rozpoczęła się przebudowa drogi w Rzeczycy  

 

W dniu 24.09.2021 r. przekazany 
został plac budowy dla zadania 
pn.: "Przebudowa drogi gminnej 

dz. 516 w m. Rzeczyca”. 
Wykonawcą robót jest 
Przedsiębiorstwo Budownictwa 

Drogowego z siedzibą w Głogowie. 
Wartość podpisanej umowy 

wynosi 3 792 340,24 
złotych. Przedmiot zamówienia 
obejmuje m.in.: przebudowę drogi 

gminnej, poszerzenie jezdni, 
budowę chodnika, budowę 

ścieżki pieszo-rowerowej, budowę 
sieci kanalizacji deszczowej 
oraz sieci teletechnicznej, a także 

instalację oświetlenia drogowego. 
Planowany termin zakończenia 
prac to druga połowa grudnia 

bieżącego roku. 
 

 
 

W związku z rozpoczęciem robót oraz wprowadzenie nowej, czasowej organizacji ruchu 

prosimy o zachowanie ostrożności. 
 

Prace przy przebudowie trybun w Grębocicach idą sprawnie 
 

 
 

Stawiając na ciągły rozwój, na terenie 
Gminy Grębocice trwają kolejne prace 

budowlane. Tym razem budowane są nowe 
trybuny przy Szkole Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego w Grębocicach. 

Prace idą sprawnie. Roboty ziemne 
związane z wylewaniem fundamentów 

zostały już zakończone, a obecnie trwają 
prace polegające na wykonaniu 
konstrukcji prefabrykatów betonowych do 

siedzisk. W końcowym etapie wykonane 
zostaną balustrady, nastąpi montaż 
krzeseł stadionowych. Oprócz tego, przy 

trybunach powstaną nowe chodniki, a całe 
trybuny pokryte zostaną dachem.  

Wykonawcą tego zadania jest 
Przedsiębiorstwo Robót i Usług 

Budowlanych „BUDREM” Sp. z o.o. 
z siedzibą w Łagoszowie Wielkim. Wartość 
umowy wynosi 1 777 647,56 złotych 

brutto. Gmina na ten cel uzyskała 
dofinansowanie w kwocie 740 000,00 
złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. 
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Zakończyły się roboty budowlane przy kolumbarium  

 

Kolumbarium na terenie Cmentarza 
Komunalnego przy ul. Wspólnej 
w Grębocicach jest już niemal gotowe. 
Zakończyły się roboty budowlane 
i obecnie trwa procedura odbiorowa. 

Kolumbarium mieści 18 pojedynczych 
kwater (nisz). W ramach tego zadania 
utwardzono także teren przyległy 
oraz zamontowano elementy małej 
architektury, tj. ławki i kosz na śmieci. 
Budowla obłożona została materiałem 
kamieniarskim – granitem. Dzięki 
zastosowaniu szlachetnych materiałów 
w odpowiedniej kolorystyce, wszystkie 

elementy obiektu współgrają ze sobą 
pod względem estetycznym. 

Zagospodarowany został również 
pobliski teren. Pojawiła się nawierzchnia z kostki granitowej i płyt brukowych. Koszt budowy 
kolumbarium to 127 381,54 złotych. 

 

Podpisano umowę na budowę drogi w Grodowcu 
 

 W dniu 5 października 2021 r. Gmina Grębocice podpisała umowę na wykonanie robót 
budowlanych w ramach zadania pn.: “Budowa drogi dz. 158 w Grodowcu”. Wartość podpisanej 
umowy wynosi: 1 295 416,33 zł brutto.  
  

Zakres prac obejmuje budowę drogi gminnej dz. 158 w m. Grodowiec w zakresie: budowy jezdni, 
poboczy, zjazdów indywidualnych, rozbiórkę i budowę przepustów, budowę sieci kanalizacji 
deszczowej oraz budowę kanału technologicznego. Droga oraz zjazdy wykonane zostaną z kostki 
betonowej o grubości 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej o grubości 3 cm oraz z kruszywa 
kamiennego. 

W ramach zadania wybudowany zostanie również kanał technologiczny oraz kanalizacja deszczowa, 
a także wymieniony zostanie przepust pod drogą.  
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Wkrótce zakończy się budowa singletracków w Obiszowie 
 

 

 
 

 

 

W ostatnim czasie rozpoczęła się realizacja 
zadania pn. "Zagospodarowanie terenu 
sportowo-rekreacyjnego w m. Obiszów - 
budowa toru dla rowerów typu 
singletrack". Prace idą zgodnie z planem     
i już niebawem przewiduje się ich 
zakończenie. Umowę podpisano z firmą 
BikeUniverse Sp. z o.o. z Myślenic, 
a wartość zadania wynosi 436 426,50 zł.  

Obecnie trwają prace przy wykonywaniu 
przeszkód na trasach.  

Przypominamy, iż na terenie rekreacyjnym 
w Obiszowie przygotowywane są trzy trasy 
rowerowe typu singletrack. Każda z nich 
zostanie oznaczona odpowiednim kolorem: 

• pomarańczowym - trasa podjazdowa o długości ok. 994m, 

• zielonym - trasa zjazdowa uniwersalna o długości ok. 611m, 

• niebieskim - trasa zjazdowa dla najmłodszych o długości ok. 1027 m. 

Dodatkowo, wybudowany zostanie plac odpoczynku dla użytkowników tras oraz mała architektura. 

Główną zaletą singletracków w Obiszowie jest fakt, iż będą się one nadawały nie tylko dla 
doświadczonych zawodników, ale także początkujących rowerzystów. Należy pamiętać jednak, 
że jazda po takich trasach wymaga dużego skupienia, ale także dostarcza niezapomnianych emocji 
i adrenaliny.  

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

Odebrano PSZOK w Grębocicach 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

W dniu 19 października 2021 r. oficjalnie 
odebrano Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Grębocicach. 
Podczas odbioru obecny był m.in. Zastępca 
Wójta Gminy Grębocice Michał Pelczar. Dla 
mieszkańców gminy oznacza to, iż niebawem 
PSZOK rozpocznie swoją działalność. Z uwagi 
na konieczność uzyskania niezbędnych 
zezwoleń, otwarcie nastąpić ma w listopadzie 
bieżącego roku.  

Punkt powstał na placu obok oczyszczalni 
ścieków. Dzięki realizacji tej inwestycji, 
mieszkańcy Gminy Grębocice zyskają 

możliwość przekazania selektywnie zbieranych 
odpadów (w ramach obowiązujących limitów 
wynikających z treści regulaminu utrzymania 
czystości i porządku w gminie). Inwestorem 
zadania jest Związek Gmin Zagłębia 
Miedziowego. 
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Trwa remont kościoła w Krzydłowicach 
 

Trwają prace remontowe przy zabytkowym kościele 
filialnym pw. św. Marii Magdaleny w miejscowości 
Krzydłowice. Prace polegają na remoncie 
i malowaniu elewacji, remoncie sterczyn na wieży 
kościelnej, remoncie stolarki oraz wykonaniu 
opaski wokół kościoła. 
  

Parafia rzymskokatolicka pw. św. Urszuli 
w Gwizdanowie wystąpiła do Wójta Gminy 
Grębocice z prośbą o dotację na prace 
konserwatorskie i restauratorskie przy kościele       
w Krzydłowicach. Uchwałą Rady Gminy Grębocice 
przyznano dotację w wysokości 194 734,80 złotych, 
jednak całkowity koszt prac wynosi 398 055,07 
złotych. Parafia, na to zadanie, otrzymała także 
dofinansowanie od Fundacji KGHM Polska Miedź 

w wysokości 200 000,00 złotych. Przewidywany termin zakończenia prac to początek listopada br.  
 

 

Przy kościele w Kwielicach 
odrestaurowano 

zabytkową bramę 
 
 

Parafia pw. św. Michała Archanioła w Kwielicach 
może cieszyć się już pięknie odrestaurowaną bramą. 
XVIII-wieczna brama barokowa stanowi część 
zabytkowego ogrodzenia przy kościele parafialnym. 

Całkowity koszt renowacji wyniósł 155 tysięcy 
złotych. Na cel tego remontu Parafia pozyskała 
darowiznę w kwocie 145 tysięcy złotych od Fundacji 
KGHM Polska Miedź. 10 tysięcy złotych stanowił 
wkład własny Parafii. 
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Coraz bliżej do budowy ścieżek rowerowych 
 

 
Gmina Grębocice podpisała list intencyjny 
w sprawie ścieżek rowerowych. To kolejny etap 
potwierdzający fakt, iż budowa Miedziowego 
Szlaku Rowerowego na naszym terenie wkrótce 
może stać się rzeczywistością. Władze Gminy 
Grębocice oraz Powiatu Polkowickiego 
podpisały list, by zadeklarować zamiary 
dotyczące swoich przeszłych działań. 
Przypomnijmy, że w lutym bieżącego roku 
w Starostwie Powiatowym w Polkowicach 
podpisana została umowa na opracowanie 
dokumentacji technicznej  tego 
przedsięwzięcia. Jest ono pionierskim 
projektem, służącym poprawie mobilności 

i rozwoju turystyki rowerowej w regionie. 
Umowę dotyczącą Gminy Grębocice podpisał 
Wójt Roman Jabłoński. Koszty związane 
z projektem ścieżki na terenie Gminy Grębocice 
w całości pokryte zostaną z jej budżetu.   

Ścieżka rozpoczynać się będzie w Grębocicach 
na drodze w kierunku Wilczyna, dalej do 
Świnina, Bieńkowa, by ostatecznie połączyć się 
z Żukowem, który wchodzi w skład Gminy 
Polkowice. Ta także uczestniczy w tym 
przedsięwzięciu. Ideą jest, by ścieżkami 
połączyć sąsiadujące ze sobą gminy. Ścieżki 
mają spełniać wszelkie standardy, 
dlatego planuje się, że będą to nawierzchnie 
asfaltowe odsunięte od jezdni o szerokości 
przynajmniej 2 metrów. Prace związane z tą 
inwestycja najprawdopodobniej rozpoczną się 
w przyszłym roku.  

Łącznie powstać ma 27 kilometrów ścieżek 
rowerowych w pasie dróg powiatowych 

skupiając 19 samorządów - na terenie Gminy 
Grębocice będzie to odcinek o długości aż 6 
kilometrów. Docelowo, w całym Powiecie 
Polkowickim, planowane jest rozbudowanie 
tras na długość około 300 kilometrów. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ulica Wspólna niemal gotowa 

 

Prace przy przebudowie ul. Wspólnej w miejscowości 
Grębocice idą pełną parą. Rozpoczął się już kolejny etap,      

a zakończenie prac planowane jest na przełomie 
października i listopada. 

Wartość inwestycji wynosi 2 207 204,06 złotych. Na ten cel Gmina Grębocice otrzymała 
dofinansowanie w kwocie 1 120 429,06  złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Stosowny 
wniosek w tej sprawie gmina złożyła już w sierpniu 2020 roku, a początkiem czerwca bieżącego roku 
rozpoczęły się prace. Przewidywany termin zakończenia zadania to koniec października 2021 roku.  

Ulica Wspólna jest ulicą kategorii gminnej. Inwestycja obejmuje: wykonanie przebudowy istniejącej 
ulicy o długości ok. 520 metrów wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej,  przebudowę 
nawierzchni jezdni i chodników, wykonanie zjazdów do posesji oraz wykonanie parkingów, a także 
przystosowanie oświetlenia ulicznego do nowych warunków drogowych. 
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Zabytkowy pałac w Grębocicach  
w trakcie renowacji 

W maju br. rozpoczęły się prace związane z odrestaurowywaniem barokowego, kamiennego portalu 
w zachodniej ścianie ruin zabytkowego pałacu w Grębocicach. Na ten cel gmina otrzymała od 
Fundacji KGHM Polska Miedź S.A. darowiznę. W ramach zadania przeprowadzono prace związane 
z renowacją m.in. rzeźb, figurek, ozdobników stanowiących integralną część portalu. Prace 
restauratorskie wykonywane były przez firmę konserwatorską z Zabierzowa. Termin zakończenia 
prac zaplanowano na październik 2021 r., jednak portal 
odrestaurowany został wcześniej. 

Obecnie trwają prace projektowe do zadania pn. 
"Zabezpieczenie ruin pałacu w Grębocicach w zakresie 
stropów, sklepień i ścian przyziemia – etap II".  

Przypomnijmy, że w minionym roku gmina zadbała 

o zabezpieczenie koron ruin pałacu, by nie ulegały 
dalszej degradacji. Obiekt został również oczyszczony. 
Ponadto, gmina odnowiła znajdujący się obok ruin 
obiektu spichlerz będący częścią historycznego 
kompleksu dworskiego, w którym powstała galeria 
kulturalna, a także zagospodarowała plac przy 
zabytkach i doświetliła teren wokół pałacu, by 
podkreślić wyróżniające się elementy konstrukcji. 

Co ciekawe, historia powstania pałacu sięga już 
pierwszych lat XVIIw. Fundatorami byli starosta 
głogowski Hans von Loss i jego żona Magdalena 
z domu Zedlitz.  

 

 
 

 
 

Oddano do użytku świetlicę w Ogorzelcu 
 

Z początkiem stycznia 2021 r. Gmina Grębocice 
rozpoczęła wyczekiwaną przez mieszkańców 
Ogorzelca inwestycję polegającą na budowie nowej 
świetlicy wiejskiej. Prace budowlane szły sprawnie, 
dlatego już możemy pochwalić się ich końcem. 
Nowa świetlica wiejska składa się z sali głównej 
o powierzchni 77,5 m2, kuchni o powierzchni 7,2 

m2, korytarza, dwóch toalet, zaplecza 
gospodarczego. 
Łączna wartość inwestycji wynosi 999 006,53 
złotych. 
Na budowę świetlicy Gmina Grębocice otrzymała 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 350 000,00 złotych. 
Pozostała część sfinansowana została z budżetu 
Gminy Grębocice. 
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Wizyta Wojewody Dolnośląskiego

W dniu 21 września 2021r. Wojewoda 
Dolnośląski Jarosław Obremski odwiedził 
Gminę Grębocice. W trakcie wizyty Gospodarz 
Gminy Roman Jabłoński omówił bieżące 
inwestycje oraz projekty - także te 
zrealizowane dzięki funduszom z rządowego 
programu Funduszu Dróg Samorządowych. W 
tej wizycie uczestniczyli także Starosta 
Polkowicki Kamil Ciupak oraz Wicestarosta 
Polkowicki Jan Wojtowicz. Wojewoda 

Dolnośląski odwiedził również Szkołę 
Podstawową im. Janusza Kusocińskiego 
w Grębocicach, gdzie Wójt Gminy Roman 
Jabłoński wraz z Dyrektorem Szkoły 
Romanem Rutkowskim oprowadzili gości. 

Spotkanie było podkreśleniem bardzo dobrych 
relacji Gminy Grębocice z władzami 
województwa dolnośląskiego, które 
przyczyniają się do rozwoju gminy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

KGHM wspiera 
działalność na rzecz 

mieszkańców  
Gminy Grębocice

W dniu 27.09.2021 r. Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński wziął udział w seminarium, podczas 
którego KGHM Polska Miedź S.A. przekazał Gminie Grębocice kwotę 250 000 złotych. Środki 
przeznaczone zostaną na realizację szeregu działań na rzecz mieszkańców gminy.  

Seminarium, podczas którego uroczyście podpisano 

porozumienie dotyczyło polityki klimatycznej, aspektów 
ekonomicznych i środowiskowych wykorzystywania 
kruszyw w Zagłębiu Miedziowym. Odbyło się ono 
w siedzibie KGHM w Lubinie. Wydarzenie było również 
okazją do przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z samorządowcami dotyczących przygotowanej przez 
KGHM polityki klimatycznej. 

Współorganizatorem wydarzenia był Związek Pracodawców 
Polska Miedź. 

 



 

-12-                                                                           Wieści Grębocickie                                                                      

 

 
 

 

 

Gminę Grębocice odwiedził Sekretarz Stanu 
 

W dniu 8 października 2021 r. Gminę 
Grębocice odwiedził Sekretarz Stanu, Szef 
Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Ministrów, 
poseł na Sejm VIII i IX kadencji Krzysztof 
Kubów. Podczas wizyty Wójt Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński przedstawił dotychczasowe 
inwestycje realizowane dzięki środkom 
z rządowych programów. W wizycie 
uczestniczył Zastępca Wójta Gminy Grębocice 
Michał Pelczar, a także Radny Sejmiku 
Dolnośląskiego Paweł Kura oraz Pełnomocnik 
Wojewody Dolnośląskiego Michał Kielan.  

Gospodarz Gminy zaprosił gości w kilka miejsc 
na terenie Gminy Grębocice,  m. in. na teren 
oczyszczalni ścieków, gdzie trwają roboty 
budowlane w ramach zadania pn. "Przebudowa 
i rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w Grębocicach", na realizację którego gmina 
otrzymała dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Wójt Gminy Grębocice wraz z gośćmi wizytowali 
także ulicę Wspólną w Grębocicach, której 
przebudowa możliwa była dzięki środkom 
pozyskanym z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Ponadto, gości zaproszono również do 
miejscowości Ogorzelec, gdzie realizowana jest 
inwestycja polegająca na budowie nowej 
świetlicy wiejskiej. Na tę inwestycję gmina 
otrzymała dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

Spotkanie zakończyło się konferencją prasową 
poświęconą podsumowaniu dotychczasowych 
inwestycji realizowanych na terenie Gminy 
Grębocice dzięki środkom pozyskanym 
z rządowych programów. Wójt Gminy Grębocice 
Roman Jabłoński opowiedział także 
o planowanych inwestycjach. Krzysztof Kubów, 
podczas konferencji prasowej, wyraził 
zainteresowanie realizowanymi 
oraz planowanymi inwestycjami na terenie 

gminy, a także zapewnił dalsze czynne 
wspieranie potrzeb mieszkańców Gminy 
Grębocice. Konferencja odbyła się w Ogorzelcu. 
Obecni byli na niej także mieszkańcy, Radny 
Krzysztof Kamiński oraz sołtys Irena 
Pietrakowska, na ręce której, w imieniu Prezesa 
Rady Ministrów, wręczono gastronomiczny 
podgrzewacz do potraw, który na pewno 
posłuży mieszkańcom podczas spotkań 
w nowej świetlicy.  

 

 

 

 

 

 

 

Sekretarz Stanu, Szef Gabinetu Politycznego 
Prezesa Rady Ministrów Krzysztof Kubów 
otrzymał specjalne podziękowania od 
Gospodarza Gminy Grębocice Romana 
Jabłońskiego, a także, na jego ręce, wręczył 
podziękowania Prezesowi Rady Ministrów 
Mateuszowi Morawieckiemu. Wójt naszej gminy 
otrzymał jeden z narodowych symboli - flagę 
biało-czerwoną, będącą wyrażeniem radości 
i dumy z tego, że jesteśmy Polakami.  

Spotkanie podkreśliło bardzo dobre relacje 
naczelnych władz państwowych z Gminą 
Grębocice, a także było zapowiedzią dalszych 
inwestycji na terenie gminy dzięki rządowemu 
wsparciu. 
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Złóż deklarację – to Twój obowiązek! 
 

 

 
 

 

 

Przypominamy o nowym obowiązku 

złożenia deklaracji dotyczącej źródeł ciepła 

i źródeł spalania paliw. Brak złożenia 

deklaracji grozi karą grzywny.  

Masz: piec, kominek, pompę ciepła, „kozę” 

czy kuchnię węglową? Od 1 lipca 2021 r. te 

i inne źródła ciepła trzeba zgłosić do 

Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków lub do Urzędu Gminy. 
Obowiązek jest powszechny, a jego 

niedopełnienie oznacza wysoką karę 

finansową. Zebrane informacje 

o urządzeniach grzewczych trafiają do 

nowej bazy danych – Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków – która ma pomóc 
w walce ze smogiem. Jak informuje Główny 

Urząd Nadzoru Budowlanego, nowy 

obowiązek obejmuje wszystkich właścicieli 

oraz zarządców domów i mieszkań.  

Od 1 lipca 2021 r.  należy zgłosić wszystkie posiadane źródła ciepła i spalania paliw. Chodzi m.in. o takie 

urządzenia, jak: kocioł gazowy, kocioł na paliwo stałe, kominek, piec kaflowy, pompa ciepła, sieć ciepłownicza, 

koza, kuchnia węglowa, ogrzewanie elektryczne i kolektory słoneczne. Celem powstania ewidencji jest 

zgromadzenie danych dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. 

Każdy budynek posiadający źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy zgłosić, wypełniając odpowiednią 
deklarację. 

 

Deklarację można złożyć samodzielnie za pomocą profilu zaufanego lub podpisu elektronicznego.  

Aby wypełnić deklarację należy: 

1) Wejść na stronę www.zone.gunb.gov.pl  
2) Wybrać opcję -> Złóż deklarację <-  

3) Wypełnić i wysłać 

W przypadku gdy nie ma możliwości złożenia deklaracji drogą elektroniczną należy złożyć ją w Urzędzie Gminy 

Grębocice, pok. nr 7. 

Deklarację można pobrać i wydrukować wchodząc na stronę: 

https://www.gunb.gov.pl/sites/default/files/pliki/dokumenty/deklaracja-a-30.06.2021.pdf?663 

Gmina Grębocice realizuje 
program pływania 

14 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Rzeczycy bierze udział w II edycji projektu 
pod nazwą "Umiem pływać". Projekt ten realizowany jest przez 

Dolnośląską Federację Sportu ze środków Ministerstwa 

Sportu przy własnym wkładzie finansowym Gminy Grębocice. 

Projekt adresowany jest do uczniów szkół podstawowych 
z klas I-III. Zakłada systematyczny oraz powszechny udział 

dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęciach sportowych 

z zakresu nauki pływania. 

Udział uczniów w projekcie jest całkowicie bezpłatny. Gmina 

organizuje darmowy dowóz uczniów na basen i z powrotem 

oraz zapewnia opiekę w trakcie przejazdu, a także podczas 

pobytu uczniów na basenie. 

http://www.zone.gunb.gov.pl/
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Nie pal śmieci - dbaj o siebie i innych! 

Celem kampanii społecznej "Sadza płonie. Czad zabija. Żyj! " jest eliminacja niebezpieczeństw 
związanych ze smogiem, zaczadzeniami i pożarami, których główną przyczyną są źle eksploatowane 
lub zaniedbane przewody kominowe          
i urządzenia grzewcze. 

Czy wiesz, że powietrze, którym 
oddychamy jest coraz bardziej 
zanieczyszczone? Niestety, to sam 
człowiek truje siebie i innych. Jednym 
z czynników zanieczyszczających 
powietrze jest spalanie śmieci 
w domowych piecach oraz na świeżym 
powietrzu – w ogródkach przydomowych 
czy działkowych. 

Zbliża się sezon grzewczy, 
dlatego przypominamy, że prawo 
zabrania utylizacji przez spalanie 
jakichkolwiek śmieci! Nie jest istotne 
czy są to plastikowe butelki, kubeczki, 
przedmioty z gumy czy nawet uschnięte 
gałęzie, trawa i liście. 

Palenie śmieci w domu, czy na świeżym 
powietrzu jest nie tylko niebezpieczne, ale 
również grozi wysoką karą pieniężną. 

Co Ty możesz zrobić, aby pomóc 
w walce o czyste powietrze?  

Skorzystaj z programów dofinansowania 
działań związanych z termomodernizacją 
oraz wymianą starych, nieekologicznych 
źródeł ciepła. 

W tym celu zadzwoń lub przyjdź do 
Urzędu Gminy Grębocice i dowiedz się więcej o programie dofinansowania do wymiany pieców:    
tel. 76 8325302, pok. nr 7. 

 

Wejdź na stronę internetową Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu:  

https://wfosigw.wroclaw.pl/  

Zapoznaj się z warunkami udziału w programie 
"CZYSTE POWIETRZE", w ramach którego można 

uzyskać dofinansowanie do wymiany pieców, 
termomodernizacji budynków czy montażu 

instalacji fotowoltaicznej. 

 

https://wfosigw.wroclaw.pl/ 
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Międzypokoleniowa integracja 
 

 
Ideą integracji w Klubie Senior+               

w Rzeczycy jest tworzenie warunków 
dialogu międzypokoleniowego oraz 
organizowanie wydarzeń łączących 

młodszych i starszych tak, aby zajęcia 
przeprowadzać nie tylko dla Seniorów, ale 

przede wszystkim z Seniorami. 

 

W okresie wakacyjnym, na zajęcia do 
Klubu Senior+ w Rzeczycy została 

zaproszona grupa wsparcia rodziców dzieci 
niepełnosprawnych działająca przy 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej     

w Grębocicach, przedszkolaki                     
z Przedszkola Publicznego im. Jana 
Brzechwy w Grębocicach oraz młodsi 

mieszkańcy pobliskich miejscowości. 
Zorganizowany pokaz historyczny, a także 

zajęcia z ceramiki oraz rękodzieła cieszyły 
się dużym zainteresowaniem. 

 
Dzięki nawiązaniu współpracy z Fundacją 
Przyszłości Pokoleń odbyło się nieodpłatne 

szkolenie „Bezpieczny Senior”, dzięki 
któremu Seniorzy z Klubu oraz gminy 

dowiedzieli się w jaki sposób uniknąć 
oszustwa na „BLIKa” itp.  
 

 
„Integracja międzypokoleniowa jest 
ważnym tematem, zależy nam na 
społeczeństwie, gdzie osoby starsze mają 
poszanowanie za swoją mądrość życiową   
i chęć dzielenia się czasem z innymi. 
Pragniemy, by młodsi mieszkańcy Gminy 
Grębocice czerpali od starszych wrażliwość 
na otaczający świat” - mówi Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej    

w Grębocicach Michał Pikor. 
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Pomagamy, magnesy zbieramy 
 

„Pomagamy, magnesy zbieramy” - to hasło promujące akcję charytatywną organizowaną 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grębocicach. 

 
Zapraszamy mieszkańców Gminy Grębocice, a także podmioty gospodarcze chętne do 
pomocy oraz włączenia się w akcję podarowania: artykułów spożywczych, środków czystości, 

zabawek dla dzieci, kolorowanek, 
słodyczy.  

Akcja już się rozpoczęła. 
Powyższe artykuły zbierane będą 
do 15.12.2021 r. w siedzibie 

GOPS przy ul. Zielonej 3 w 
Grębocicach oraz w Klubie 

Senior+ w Rzeczycy (WOK 
Rzeczyca). 
 

Z zebranych artykułów 
przygotowane będą paczki, które 
następnie zostaną przekazane 

osobom samotnym, 
niepełnosprawnym, rodzinom      

z dziećmi. 
Osoby wspierające tę akcję 
otrzymują upominek – magnes z 

logo Gminy Grębocice. 
Koordynatorem projektu są 

pracownicy socjalni dostępni pod 
numerem telefonu 76 831 50 98. 
 

 

III święto pieczonego ziemniaka już za nami… 

   

 

W sobotę, 11 września br., odbyło się 
regionalne spotkanie Kół Gospodyń Wiejskich 
w Grębocicach. Na podium kulinarnego 
konkursu na najlepszą potrawę z ziemniaka 
stanęły dwa Koła z naszego powiatu oraz Koło  
z powiatu głogowskiego. Zwyciężyło KGW         
z Sołectwa Szklary Dolne i ich wyśmienite 

pieczone kubeczki ziemniaczane z wkładką. II 
miejsce zaś trafiło do 
KGW Wietszyce, 
natomiast ostatnie 

miejsce na podium trafiło do KGW z Sołectwa 
Chocianowiec. 
Spotkanie zorganizowane zostało przez panie   
z Koła Gospodyń Wiejskich w Grębocicach oraz 
Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotekę              
w Grębocicach. Nagrody za zajęcie I miejsca 
ufundował Wójt Gminy Grębocice Roman 

Jabłoński, II i III miejsce ufundowane zostały 
przez Powiat Polkowice, a wyróżnienia przez 
Prezesa Regionalnego Związku Rolników, Kółek 
i Organizacji Rolniczych w Legnicy Radosława 
Zysnarskiego.  
 
 
Wszystkim gratulujemy kulinarnych talentów! 
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„Odetchnij z ulgą”, czyli jak walczyć  
ze smogiem? 

W Szkole Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Rzeczycy zrealizowano 
zajęcia w ramach kampanii informacyjno–

edukacyjnej na temat walki ze smogiem 
„Odetchnij z ulgą”.  Uczniowie z klas I – IV 

uczestniczyli w wielu aktywnościach, m.in.: 
prelekcjach, projekcji filmu edukacyjnego, 
tematycznych grach ruchowych, śpiewaniu 

piosenki proekologicznej, czytaniu 
książeczek edukacyjnych pt. „Czarny dym, 
czyli Gucio i Sonia walczą ze smogiem”. 

Uczniowie z zaangażowaniem wzięli udział 
w prowadzonych działaniach, wykazując 

się wiedzą i kreatywnością.  

 
 

W dniach od 27 września do 8 października 2021 
roku dzieci z Przedszkola Publicznego im. Jana 

Brzechwy w Grębocicach uczestniczyły w zajęciach 
edukacyjnych z zakresu ochrony powietrza.           

W związku z prowadzeniem przez Gminę Grębocice  
kampanii informacyjno-edukacyjnej „Odetchnij 
z ulgą” w naszym przedszkolu, we wszystkich 

oddziałach przedszkolnych,  odbyły się zajęcia 
z wykorzystaniem materiałów, które dzieci 
otrzymały od Wójta Gminy Grębocice Romana 

Jabłońskiego. W akcji udział brało 182 dzieci 
w wieku od 3 do 6 lat. Dzieci  bardzo chętnie 

i aktywnie brały udział we wszystkich 
aktywnościach proponowanych przez swoich 
nauczycieli. 
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Zapraszamy na Spotkanie ze Świętym Mikołajem 

 
Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński zaprasza dzieci zamieszkujące na terenie Gminy 
Grębocice na "Spotkanie ze Świętym Mikołajem". Spotkanie odbędzie się 5 grudnia 2021 r. 
o godz. 15:00 w Hali Sportowej w Grębocicach. 

•  Zapisy dzieci ze Żłobka Gminnego "Promyczek" w Grębocicach odbywają się w placówce 
u opiekunów. 

• Zapisy dzieci z Przedszkola Publicznego im. Jana Brzechwy w Grębocicach, Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach oraz Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy odbywają się w placówkach oświaty. 

• Zapisy dzieci, które do dnia 5.12.2021 r. ukończą pierwszy rok życia oraz dzieci powyżej 
5. roku życia, które nie uczęszczają do przedszkola lub szkoły na terenie gminy odbywają 
się pod numerem tel. 76 8315 089 lub osobiście w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Grębocicach. 

• Zapisy dzieci ze szkół, żłobka i przedszkola trwają do 5.11.2021 r., pozostałe do 
8.11.2021 r. 
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Wspaniały dzień aktorów z Rzeczycy  

 

 

We wtorek, 26 października 2021 r. odbył się 24. 

Przegląd Teatru Jednego Aktora "Humor i satyra 
w poezji i prozie" organizowany przez Polkowickie 
Centrum Kultury. 

Konkurs słynie z wysokiego poziomu i wywołuje 
niemałe emocje wśród naszych artystów. 

Interpretować tekst humorystyczny wcale nie jest 
łatwiej niż „normalny”, recytacja już tu nie 
wystarcza, należy wykazać talent aktorski.  

 
Szkołę Podstawową im. Kornela Makuszyńskiego 

w Rzeczycy reprezentowało 3 uczniów: 
w kategorii klas młodszych: 
- Julia Toporyńska z klasy III, 

- Paulina Lichodziejewska z klasy II, 
natomiast w kategorii klas najstarszych – Hubert 
Toporyński z klasy VIIB. 

WSZYSCY zajęli I miejsca!  
 

Brawo, Artyści. Gratulujemy! 
 
 
 
 

 

Deszcz nagród dla Vanessy Szanter 
 
Vanessa Szanter, uczennica Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy, nie daje 

odpocząć swojemu talentowi!  
Kolejny raz w tym roku zajęła najwyższe lokaty          

w konkursie międzynarodowym. Tym razem              
w Ostrowie Wielkopolskim,        w konkursie 
,,Wielkopolski Paradise-2021”, który odbył się na 

żywo, zdobyła: 
- I miejsce w kategorii pop,  

- II miejsce w kategorii Piosenka Polska. 
 
Została też wspaniale zaskoczona Nagrodą Specjalną 

Dyrektora Festiwalu – Armando Ghukasyana. 
Nagrodę tę otrzymali najwybitniejsi laureaci 
konkursu. Jest to zaproszenie na festiwal „SUPER 

STAR 2021” do Batumi, w Gruzji!  
Kolejne wyróżnienie - zaproszenie do uczestnictwa     

w festiwalu online „Christmas Confession 2021" 
otrzymała od Pani Rossi Yordanowej – członka jury 
festiwalu w Ostrowie. 

 
Organizatorem festiwalu był World Association of 
Performing Arts. 
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